
Mellan 2001 och 2004 iscensatte interacting 
arts med vänner ett verklighetsspel i Stockholm. 
Spelarna organiserade sig i celler. De fick uppdrag 
av en grupp koordinatörer, som gömde sig bakom 
en anonym postbox. Vi har grävt fram anteckningar, 
uppdragsbeskrivningar och rapporter som vi hoppas 
kan inspirera till nya vackra äventyr.
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S3-spelare 2003:

Jag satt i en tom vagn på tunnelbanan och 
drömde mig bort.  Kvällen var mulen. En 
kille med en stor huva klev på. Han pli-
rade på mig med nyfikna ögon. Jag vände 
bort blicken och tittade ängsligt ut genom 
fönstret. 
 När tåget närmade sig Slussen började 
han famla med något i axelväskan. Killen 
gick mot mitt dörrpar. 
”Det här är till dig. Lycka till med spelet.”
 Sedan försvann han ut på perrongen. 
 Jag åkte vidare, med ett osignerat 
kuvert i handen. 
”Nästa Medborgarplatsen.”
Jag klev av och köpte en falaffel uppe 
på Götgatan; promenerade bort till en 
parkbänk och läste brevet i skenet av en 
gatlampa. 

Det var ett slags anmälningsformulär. 
”Deltag i ett spel i vardagen – en lek på 
allvar.” 
Det handlade om staden och dess invåna-
re och verkligheten vi lever i. Man skulle 
anmäla sig som en cell, och en cell skulle 
bestå av tre personer. 
 Jag skyndade mig att ringa ett par vän-
ner och bestämma en tid för en fika. Några 
dagar senare skickade vi in uppgifterna 
om våra alias och vår kontaktyta. Vi 
besvarade också frågorna om vilka platser 
och miljöer vi tyckte var mest spännande i 
staden. 
”En sån här chans får man inte missa”, 
tänkte vi alla tre. 
 Vi skickade anmälningsbrevet till en 
en anonym postbox. Eftersom de skrev att 
kommunikationen inte fick ske elektro-
niskt så bestämde vi att ”koordinatörer-
na” skulle svara oss genom att tejpa fast 
ett brev bakom en särskild anslagstavla. 

Det tog inte mer än en vecka innan deras 
meddelande satt upptejpat, i en plastficka, 
bakom anslagstavlan. 
 Vi fick nu veta att spelet gick ut på att 
utföra små aktioner och spela upp olika 
scener. 

Episoden utspelar sig i den kuperade 
och lummiga Vitabergsparken; ett känt 
tillhåll för rastlösa ungdomar. Vårt första 
uppdrag är att göra en picknick. Det finns 
en CD i kuvertet. Vi skall tydligen spela 
upp den medan vi har picknicken. Det står 
också att vi skall bjuda in främlingar. 
 Efter varje uppdrag skall man skicka in 
en rapport och berätta hur det gått. 
 Mitt under knytkalaset blir det något 
fel på musiken – bandspelaren börjar 
spraka och spela upp ett meddelande från 
en annan cell. 

Den första episoden skulle utspela sig 
i Vitabergsparken på östra Södermalm. 
Det fanns en vits med att koncentrera 
cellernas aktiviteter. Under testkör-
ningar av spelet hade cellerna fått se 
alldeles för lite av varandras aktivi-
tet. Vi hade en lång rad uppdragidéer. 
Den ena vildare än den andra. Trots 
allt bestämde vi oss för att inleda 
lågmält. Picknick och skyltar sedan 
minfält och målning av gatlyktor.

Ur inbjudan till spelet:

Scen 3 är ett spel i verkligheten - en 
lek på allvar. Det handlar om att ta 
plats i det offentliga rummet, agera 
och interagera.

Dagarna fylls av ändlösa rutiner, män-
niskors val- och handlingsmöjligheter 
krymper. Någonting måste göras!

S3
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De vi lyckats ragga upp till picknicken blir 
nyfikna. Vi förklarar att vi kastat oss rakt 
in i ett underligt verklighetspel.
Efter picknicken letar vi spår av andra 
celler i parken och hittar små skyltar med 
uppmaningar:
 ”Klättra gärna på muren”, eller, ”Bygg 
kojor i träden”. Kan de ommålade gat-
lyktornas röda sken också vara spelares 
verk? Är pojken med djembetrumman en 
del av spelet?
 Vi skriver rapporten på en gammal 
skrivmaskin som Droppen hittat. Olle 
kallar sig Droppen, det är hans alias. Vi 
skyndar oss med rapporten eftersom spe-
let tydligen befinner sig i ett episodbyte.
 Det är helt gratis, förutom portokost-
naderna. Ingen tjänar pengar på det, och 
man kan strunta i att utföra vissa upp-
drag och hoppa av spelet när som helst. 
Fast då får man ju inte veta hur det går. 
Jag vill träffa andra spelare! 
Undrar vem som ligger bakom alltihopa, 
tänk om det är en del av en stort nätverk, 
en konspiration. 

Vi får ett nytt uppdrag. Brevet innehåller 
också ett litet fanzine som berättar vad 
olika celler har gjort under Parkepisoden, 
som nu avslutats. Nästa episod, eller 
kapitel, skall utspelas på två nivåer: en på 
ytan och en i underjorden. 
 Vi väljer den svarta vägen – under-
jorden. Det ryktas om ett Tunnelfolk där 
nere. Vi skall hålla utkik efter dem under 
nästa uppdrag. Om vi klarar uppdraget får 
vi få träffa koordinatörerna. 

Nattens gator är tomma. Jag, och min cell, 
står utanför nedgången. Vi har köpt batte-
rier till ficklamporna och laddat mobilbat-
terierna. Vi har med vatten och nödprovi-
ant. Fast det är nog ingen fara, vi ska inte 
särskilt djupt inatt. Vårt uppdrag är att 
skriva ett brev som vi hade velat läsa om 
vi råkat irra oss ned i tunnlarna på egen 
hand och lämna det där nere. Vi tar steget 
ner i underjordens förföriska labyrint. Ett 
oväntat lugn infinner sig snart.

-----------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------

En picknick har genomförts, med oanade 
konsekvenser för en förbipasserande dam 
som började skratta tills hon grät. Det 
sitter skyltar uppe med diverse in-
struktioner och uppmaningar om vad man 
får göra. Delar av parken har dessutom 
skiftat färg, gatlyktorna sprider ett 
rött och blått sken om natten.

Uppdrag: Skyltar i parken

Vi lever i en tid av förbu
d, synliga 

som osynliga. FÖRBJUDET AT
T GÅ PÅ GRÄ-

SET. HUNDEN MÅSTE HÅLLAS I
 KOPPEL. Det 

här uppdraget handlar om a
tt synliggöra 

vad som faktiskt är tillåt
et. GRÄSET 

OCH GRUSET FÅR BETRÄDAS. H
ÄR KAN BARNEN 

SPRINGA LÖST. KLÄTTRA GÄRN
A PÅ MUREN. 

Det här uppdraget handlar 
också om att 

inventera en plats och för
söka komma på 

allting som går att göra d
är. En plats 

som vi tycker är intressan
t är Vita-

bergs-parken. Åk dit, ta m
ed er skylt-

papper, pennor, klistermär
ken, flygblad 

eller andra material som n
i tycker är 

bra att förmedla era budsk
ap med. Men, 

kom ihåg att en av de förb
judna sakerna 

i vårt samhälle är att sät
ta upp medde-

landen, så akta er för par
kvakten.

Nattens tomma gator
manar till handling...

Episod 1: Parken
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Uppdrag: Måla gatlyktor
Och vitt ljus och vitt ljus och vitt ljus

Gatlyktorna man passerar har man helt 

slutat tänka på, de är inte ens som scen-

belysning - de är en del av verkligheten, 

växer ur marken som stålblommor med röt-

terna sammankopplade i kilometer efter 

kilometer under staden med andra gat-

lyktor och tänder och släcker sina vita 

kronblad enligt scheman upplagda av en 

okänd elektrisk chef någonstans.

Frågan vi alla väntat på: hur skulle Vi-

tabergsparken se ut i rött ljus? Eller 

blått? Grönt? DET ÄR DAGS ATT PLANTERA 

NYA BLOMMOR.

Det finns nog ingen lag som explicit säger 

att man inte får måla på gatlyktorna, men 

det går förmodligen in under skadegörelse 

som all annan kreativ verksamhet i det 

offentliga rummet. Ju svårare det är att 

ta bort er verklighetsförändring, desto 

olagligare lär det vara. Bara så att ni 

tänker på det.

Uppdraget ska utföras inom två veckor. 

När ni är färdiga ska ni skicka en rap-

port och berätta hur det gick och vad ni 

tyckte. Sedan får ni ett nytt uppdrag. 

Om ni inte vill eller kan utföra det här 

uppdraget, säg det till oss så lämnar vi 

ett nytt.

November 2003 
SVAR FRÅN KOORDINATÖRERNA

PÅ CELL DISNIs FRÅGOR

Att göra en förfrågan ”utanför spelet” 
är helt klart problematiskt. Även vi är 
angelägna om att sprida idéerna om verk-
lighetspel - och hjälper gärna till. Men du 
försätter oss i en knivig position. Ett av 
syftena med spelet är att dramatisera den 
verklighet vi lever i. Om du skriver en ar-
tikel om spelet kommer den oundvikeligen 
bli en del av den dramatiseringen.

Vi kan svara på dina frågor – men räkna 
inte med att de svar vi ger uppnår en jour-
nalistisk sanning™. Om du vill använda 
vårt namn och kontaktadress eller om du 
döljer det med ett annat bryr vi oss inte så 
mycket om. Vi använder oss inte av några 
elektroniska medier för att kommunicera 
om eller inom spelet, främst av dramatur-
giska skäl.

Vi kan tänka oss att ställa upp på en 
anonym intervju, om svaren på frågorna 
nedan inte räcker som material för arti-
keln. Vi ser också på dina frågor att du till 
stor del har greppat vårt tänkande kring 
spelet och litar på att du kan fylla i själv 
där information saknas.

En sak till innan vi börjar. Den informa-
tion du tar del av kommer förstås att göra 
spelet mindre intressant för dig och din 
cell. Ett av elementen i spelet är att hitta 
mekanismerna och idéerna bakom och 
därigenom kunna ta makten över berät-
telsen. Vi hoppas att inte allt för många av 
cellerna tar del av din artikel, men antag-
ligen är allting annorlunda i vår.

1. Hur länge spelet har pågått är svårt att 
avgöra. Kanske är det en helt ny förete-
else. Kanske har det alltid funnits. Eller 
så kommer det och går, när någon tycker 
att det behövs. Vårt arbete har hållit på 
två tre år. Omständigheterna utgörs på 
en övergripande nivå av millenieskifte, 
objektifiering, göteborgskravaller, över-
medialisering, wtc, bostadsbrist, pas-
sivisering, för att nämna ett par exempel. 
På en mer personlig nivå utgörs omstän-
digheterna av tillgång till ett kontor med 
skrivare/kopiator, ett stort överflöd av bra 
aktionsidéer, urbant utforskande, berät-
telser om staden som måste uttryckas, 
nattliga promenader, dagliga möten med 
en auktoritär arkitektur.

Episod 1: Parken

Att koordinera den här typen av spel är en 
konst. Alla inblandade har olika motiva-
tioner och visioner. Vi var överens om en 
frihetlig, aktivistisk, urban saga. Under 
hösten 2003 delades episoden upp i två 
vägar. Den gröna vägen och Den svarta vägen. 
På vårkanten gjorde vi samma sak med koordi-
natörsgruppen. Vi tog tag i varsin väg.
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2. Idéerna växte fram i en process av 
praktiskt prövande, det finns altså inga 
ursprungliga idéer. Spelet har växt fram 
symbiost med vår konceptutveckling. In-
spirationen kommer från alla möjliga håll.

Film: Finchers ”The Game” och ”Fight 
Club”
Serier: Morrisons ”The Invisibles”
Böcker: Crimethinks ”Days of War, 
Nights of Love”
Organisation: Bin Ladens ”Al-Qaida”

Många utav de här inspirationskällorna 
har en väldigt ”destruktiv” approach. Vi 
ville vända upp och ner på den och göra 
något så konstruktivt som möjligt. Ingen 
förstörelse, inget våld. Men vi ville behålla 
radikaliteten och viljan att förändra sig 
själv och sin omvärld. De här inspirations-
källorna är kanske en efterkonstruktion. 
Vi hade nog inte läst crimethink eller 
Invisibles när vi började.

3. Koordinatörerna bakom spelet är ett 
knappt dussin. Alla är sällan samlade, 
engagemang kommer och går. De flesta är 
18-23 och bor utspridda i förorterna. Vi 
har relativt olika bakgrund. Förvånans-
värt få är politiskt engagerade, en del be-
traktar sig som konstnärer, andra tycker 
om att leka och busa med verkligheten.

4. Både koordinatörerna och spelarna 
dramatiserar varandras vardag. Gör livet 
mer värt att leva. Ger varandra inspira-
tion, idéer och konkreta möjligheter att gå 
till handling. Vi har svårt att tala för spe-
larna. De skriver ofta till oss när ”verklig-
heten börjar kännas tråkig”. När man tar 
berättande ut i verkligheten uppkommer 
oundvikligen en viss spänning. Antagligen 
är den känslan en av de saker som både 
spelare och koordinatörer uppskattar.

Uppdrag: Nod

Strimmor och strängar av verklig-
hetsupplösning sträcker sig kors och 
tvärs över Södermalm. Den gröna vä-
gen har kommit en bra bit. Nu ser vi 
en chans att etablera kraftpunkter 
på ön. Vi vill att ni ger er ut och 
skapar en nod. Skär ut tre former i 
papp, förslagsvis föreställande hän-
der. Välj en avskild plats där verk-
ligheten inte känns så trång, utan 
klar och vacker. Känn på marken, 
lyssna på staden med era handflator. 
Lägg sedan ut formerna nära varandra 
på marken och låt ett par sprayburkar 
pysa över och mellan dem.

Till Noden kan celler komma och samla 
sig, ladda upp, inför krävande upp-
drag. I rapporten får ni inte glömma 
att berätta var Noden ligger och om 
ni döpt den till något speciellt.

//GRÖNA VÄGENS KOORDINATÖRER

Den gröna vägen går ovan jord, slingrar 
mellan flotta fasader och maskrosspräng-
da refuger. Det kan bli en hård väg. 
Utmaningarna är många; att smyga i gry-
ning och skymmning. Att prata med folk 
som kanske vänder ryggen till, eller 
stannar och lyssnar. Att vandra rakryg-
gad genom folkmassorna fast besluten 
om att göra vad som inte kunnat göras 
- förrän nu! Att ana spåren av nattens 
drömmar på vägen till skolan eller ar-
betet.

Att väcka staden till liv...

Episod 2: Gröna vägen
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Till Soma (Z) och andra berörda celler

Nadia visade mig ditt brev. Du har verk-
ligen grävt ner dig, kompis. Antar att 
du får användning av masken du stal från 
mig.

Till det viktiga: Jag har kommit en li-
ten bit längs den gröna vägen. Den lilla 
parken utanför Katarina Södras skolgård. 
Det är här resan ovan jord måste börja. 
Vart den slutar vågar jag inte hop-
pas på. Vi måste få upp fler celler på 
den gröna vägen. Verkligheten får inte 
stelna här. Vi måste plöja fram över Sö-
dermalm med all den kraft vi har här på 
ovansidan.

Nu ska jag dra vidare mot skatteskrapan. 
Den är tömd nu. Underbar utsikt däruppe. 
Höstvindarna blåser fortfarande svalt på 
den höjden. Nu är sommaren slut, vilken 
jävla tid det har varit. Hoppas att all-
ting inte falnar bort med hösten. Vi får 
klä oss varmt och köra hårt så länge det 
går.

Det var länge sedan vi sågs, kanske är 
det dags för ett möte? Vi hörs på det 
vanliga stället.

Kram.
Robin.
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5. Under spelets gång har vi lärt oss vad 
som funkar och vad som inte funkar. Vi 
har lärt oss att vi som koordinatörer 
aldrig kan vara mer än förslagskommare. 
Cellerna gör vad de känner för. Varken 
mer eller mindre.
Vi har också fått det bekräftat att verk-
ligheten är en konstruktion. Att vi kan 
se staden som en scen. Att vi kan ta våra 
drömmar ut i vardagen.

 6. En av våra ambitioner är att spelet 
ska driva sig självt, utan koordinatörer. 
Att hitta former för ett decentraliserat 
kommunikationsnät av interagerande 
celler. Just nu fungerar koordinatörer lite 
som en redaktion för spelet. En av idéerna 
om ”avslut” är alltså att spelet växer oss 
ur händerna. Ett annat sätt avsluta det 
skulle kunna vara att samla alla celler och 
spelare över en helg och efter ett grandi-
ost avslut av berättelsen bryta spelet och 
helt enkelt fråga sig – vad ska vi göra nu? 
Låta alla spelare få metaperspektiv och 
fundera kring om alla spelare tillsammans 
skulle kunna utveckla ett nytt spel – och 
på så sätt låta det växa.
Oj. Nu börjar det visst låta som revolution. 

7. Spelet har sakta men säkert vuxit fram. 
Episoder har växlat. Celler har kommit 
och gått. Uppdrag har utförts. Rapporter 
har skickat. Det är problematiskt att tala 
om en ”utveckling”. Vi har prövat olika 
metoder. En utveckling förutsätter på nå-
got sätt ett mål som man strävar efter.

8. Cellerna blir mer och mer delaktiga, 
desto längre de spelat. Målet är som sagt 
att de ska ersätta oss koordinatörer. 
Alla är inte intresserade utav det, utan 
tycker bättre om att hålla sig till spelar-
funktioner. De celler som tar sig plats, får 
det. Det beror också på vad man har för 
perspektiv. Cellerna formar i hög grad sin 
egen och varandras upplevelse. Men själva 
ramhandlingen får de tyvär sällan makt 
över.

9. Det finns ett okänt antal celler utsprid-
da i Stockholm. Eftersom att det är olika 
kordinatörsgrupper som tar hand om 
”gröna” och ”svarta” celler så är siffrorna 
osäkra. Uppskattningsvis är det en bit 
över 20. Utöver dessa finns det grupper i 
andra städer.

10. Vilka typer av uppdrag som genomförs 
beror på vilken episod spelet är inne i. 
Ofta handlar det om att på olika sätt att 
agera och interagera i det offentliga rum-
met. Här finns ömsinta, vackra och farliga 
lekar som kretsar kring staden och vårt 
förhållande till den. Vi försöker balansera 
mellan aktivism, konst och rollspelande.

Episod 2: Gröna vägen

Jag undanhåller sanningen. Han vet att 
jag vet mer än vad jag berättar. Vad är 
farligt i det här samhället? Att bryta 
mot de sociala konventionerna. Frustra-
tionen exploderar i hans inre. Han har 
anmält sig till spelet, men känner igen 
estetiken och retoriken från mig och mina 
vänner. Jag vill inte berätta att det är 
vi som ligger bakom konspirationen, för 
då faller den platt och all den magi han 
upplever är tillintetgjord. Jag går i 
försvar och säger att jag spelar spelet 
själv, men att jag inte är i position att 
berätta något mer. Information är makt. 
Han vill veta vem som ligger bakom spe-
let. “Jag vill inte leka katt och råtta 
med mina vänner, jag vill snacka med de 
som gjort det”. Han vet och vet inte att 
jag sitter rakt framför honom och lyssnar 
tills hans röst. Jag inser att han inte 
förstått vad som är vackert med spelet. 
Han spjärnar med alla resonemang han 
kan komma upp med mot spelets narrativa 
kraft. Jag ljuger. Han ljuger också. Han 
säger att han inte vet så mycket, jag vet 
att han utfört uppdrag, jag har själv 
läst hans rapporter.

//koordinatör 2003



64

Arkivmaterial

11. Just nu är spelets episod delad i den 
gröna och den svarta vägen. Den gröna 
vägen har fokus på uppdrag som beskrivs 
här ovanför. Den svarta vägen är en 
avstickare som syftar till att undersöka 
staden under staden – vad vi kan göra i 
underjorden, som öppnar sig som en alter-
nativ offentlighet, där lagar och normer 
inte har hunnit etablera sig.

12. Cellernas reaktioner varierar kraftigt. 
De är förtjusta, panikslagna, poetiska, 
imponerade eller kanske stolta. Vi  träffar 
dem sällan personligen och får lita till 
deras halsbrytande rapporter. De är oftast 
mer intresserade av att berätta om sina 
egna erfarenheter.

13. Det här är bara början. 

Tack för intresset.

//koordinatörerna

S3 spacemail 011
Renstiernasg. 28
116 31 Stockholm

Under Staden finns ytterligare en stad, 
dold för det otränade ögat. Hit är det 
ännu relativt få som har hittat och nere 
i mörkret är verkligheten fortfarande 
mjuk. Även om vissa av de sociala regler 
som existerar ovan jord sipprat ner genom 
sprickor i marken måste ni, liksom de som 
redan gått vidare, forma nya regler. Under 
staden kan ni komma i kontakt med andra 
som rör sig bakom verklighetens kulisser. 

Lyft på ridån, ta varandra i hand och följ 
med ned - den underjordiska labyrinten 
växter sig allt större.

Episod 2: Svarta vägen

”Men tänk om att allt är    ett spel då?”
”Hurdå, hur menar du?”
”Att allt det vi säger och gör i vår vardag är på låtsats.”
”Innebär det att vi kan skapa ett nytt spel?”
”Ja.”

S3
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Ingångarnedgångar
utgångar...

staden är dubbeltså stor som du tror.

följ med oss ner -
till Mörker

och Frihet.
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Så sänker sig vintern över staden.

Vår spelplan täcks av grått slask. Vi 
drar ner intensiteten en aning under 
de kommande kyliga månaderna. Episo-
den kommer dröja kvar. Koordinatörerna 
måste gå i ide ett tag. Ladda upp inför 
en spännande vår. Vi ser fram emot att 
fortsätta leka oss ner längs den svarta 
vägen och dansa fram längs den gröna. Än 
så länge har det gått utmärkt!

Berättelserna om staden kommer 
att fortsätta.

Uppdrag: Utforska underjorden

För att uppnå den svarta vägens 
första mål (att lokalisera och 
etablera kontakt med tunnelfol-
ket) behöver vi kartlägga Stock-
holms underjord. Er cell ska 
utforska tre ställen vi har fått 
tips om. Vi vet inte exakt vad 
vi letar efter, så håll ögonen 
öppna. Men titta särskilt efter:
Tecken, målningar och symboler. 
Vi tror att tunnelfolket använ-
der någon form av symbolspråk 
eller chiffer. Kanske märker 
de ut sitt territorium på något 
sätt. Om ni hittar något intres-
sant, gör research om symboler-
nas betydelse och skriv vad ni 
tror.
Lämningar efter boende. Antagli-
gen sover de där nere. Soma hade 
ett tillhåll i Drömmarnas Brunn, 
kanske finns det fler liknande 
platser.
Brev och överlämningsplatser. 
Celler har hittat flera brev i 
underjorden där tunnelfolket 
berättar om sina planer för tun-
nelutforskare. Troligen finns det 
fler där nere. Kanske använder 
tunnelfolket någon form av brev-
system sinsemellan också. I så 
fall finns det gömmor med brev.

Episod 2: Svarta vägen
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en dag vaknar du  fö r sent
KLOCKRADION  verkar TRASIG

morgonTIDNINGEN har INTE kommit
Det SPRAKAR lätt i TELEFONluren
RADIOn och TVn har INGEN mottagning

Du hör RÖSTER och ROP nerifrån gården
GÖR DIG REDO FÖR DEN DAGEN.s3

Till Nadia+Cell Z
Jag är ledsen att jag inte hört av 
mig tidigare. Du och de andra i cel-
len måste säkert vara oroliga nu. Det 
känns svårt att sammanfatta de senaste 
veckornas upplevelser på ett papper, 
men jag måste försöka.

Min kartläggning av stadens tun-
nelnedgångar har gått över all förvän-
tan. Det finns en stor värld där nere. 
Vi skrapar bara på ytan - inte ens 
koordinatörerna anar underjordens po-
tential. Bara tunnelfolket känner till 
de dolda nedgångarna, har nycklar till 
de låsta dörrarna och änterhakar som 
de firar ner sig i de djupaste schakten 
med.
   I tunnlarna kan man hitta märkliga 
saker. Vissa tror jag att tunnelfolket 
lämnar efter sig. Jag har funnit kof-
fertar med tillhörigheter: sotsvarta 
kläder, lappade och lagade med sop-
tejp, reservbatterier och grå filtar. 
På andra platser har jag hittat medde-
landen - uppblötta och obegripliga. De 
skriver om underjorden och om staden, 
jag tror de söker kontakt med tunnlar-
nas innevånare(de är fler än man kan 
tro!).

Understadens mark är beströdd av 
sprayburkar. Här har gatans konstnä-
rer sitt galleri. Spretiga målningar 
täcker grottornas väggar - nu som 
för tusentals år sedan. Målarna rör 
sig alltid i grupp och skräms iväg 
av minsta rörelse. Obehagliga berät-
telser om väktare som misshandlar dem 
som inte kommer undan har lärt dem att 
hålla sig på sin vakt.
   Sen har vi de hemlösa och vilsna 
som inte är välkomna i samhällets 
gemenskap. De bor nära tunnelöppning-
arna på tidningstrasor och nedspydda 
madrasser. Vilken vidrig värld. Vissa 
tvingas ner i tunnlarna medan andra 
obekymrat breder ut sig i rum efter 
rum på fina adresser. När jag läser 
tunnelfolkets trasade brev får jag för 
mig att de ville lämna den världen för 
att finna en ny.
   Pappret tar slut och jag har ännu 
inte hunnit till mitt ärende. Nadia, 
du måste se till att koordinatörerna 
skickar ner fler celler hit! Mina fynd 
pekar på att tunnelfolket har en lös-
ning på problemet med verklighetsrym-
den. Skriv till dem och hör vad de har 
att säga.
   Om något skulle hända: glöm mig 
aldrig.

SOMA.

Problem med Scen 3
• Eftersom nästan all kommunikation 
skedde med hjälp av brev så kunde det 
ta lång tid mellan varje kommunika-
tionstillfälle
• Cellerna såg väldigt lite av varan-
dras aktivitet
• Under vissa perioder var koordina-
törerna splittrade och svåra att nå
• Allt hemlighetsmakeri gjorde spelet 
svårtillgängligt, även för intresserade
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Vinter 2003

Vi hoppade av skola och jobb, bröt med våra familjer och oss 
själva, med allt vi hade kontroll över. Den gamla världen 
låg bakom oss. Vi hittade nya berättelser, och nya världar. 
Här nere.

Vi har fört våra berättelser genom mörker, tystnad och 
svält. Vi låter dem blomma upp i framknattrade brev, flämtan-
de viskningar. De kommer till liv i våra dunkande hjärtan.Vi kände kärleken komma krypande upp ur det undre. Vi skrek 
våra sånger i uppror och dansade hejdlöst genom de djupaste 
av schackt. Vår berättelse tillåter oss inte längre att 
återvända.

Världen har öppnat sig för oss här nere och vi rotar oss.
Vi firar vårt mod med ett arbete i extas.Byggandet har påbörjats.

((tunnelfolket))
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